SERIE EMIX1X
Magnetisches Inkremental-Messsystem mit 1 µm Auflösung
■ Magnetisches Messprinzip mit berührungsloser Abtastung
■ Kompakter Sensorkopf mit integrierter Auswertelektronik
■ Geschwindigkeitsproportionale Rechtecksignalausgabe
■ Auflösung 1 µm (bei vierfacher Flankenauswertung)
■ Prädestiniert für Anwendungen an Linearmotoren
■ Inklusive periodischer Indeximpulsausgabe

Luftfeuchtigkeit  max. 95 %, nicht kondensierend
Schutzart  IP67
Typenschlüssel Sensor:
Um zu bestellen, bitte den folgenden Code verwenden:
EMIX1X - Magnetisches Inkremental-Messsystem mit 1 µm Auflösung
EMIX1X  - _ _ _  - _ _._ - _ _ _ _- _ _
              AAA -  BB.B -CCCC-DD
B
Version:
000 =  Standardversion
001 =   erste Sonderversion usw.
Sensorkabellänge:
01.5 =  1,5 m Standardlänge (andere auf Anfrage)
Auflösung (bei Vierflankenauswertung):
0001 =  0,001 mm ≙ 1 µm
Versorgung / Ausgangspegel:
11 = 5 VDC / TTL (Standard)
01 = 10 … 30 VDC / TTL (auf Anfrage)
00 = 10 … 30 VDC / HTL (auf Anfrage)
A
Beispiel:
EMIX1X  - 000  - 01.5 - 0001- 11
              AAA -  BB.B -CCCC -  DD
Standard EMIX1X mit 1,5 m Signalkabel, 1 µm Auflösung, 5 VDC
Versorgung und TTL-Ausgangspegel
Abmessungen:
C
D
MB20  - _ _  - _ _ - _- _ - _- EPS
            AA - BB -C- D -E-FFF
B
Grundpolteilung:
20 =  2 mm
Magnetband-Breite:
10 =  10 mm
Anzahl der Magnetspuren:
1 =  Einspursystem
Bandaufbau:
R = Standard: Magnetband auf Rückschlussmaterial
     (verklebt mit Klebeband auf Rückschlussseite
     und beigelegtem beklebtem Abdeckband)
Optionen:
B = ohne Klebeband auf Rückschlussseite
C = ohne beigelegtes Abdeckband
D = ohne Klebeband und Abdeckband (B+C)
Zusatzinformationen:
EPS = Einzelpolmagnetisierung - bitte immer mit angeben!
     (bei Auflösung ≤ 1 µm erforderlich!)
A
C
D
E
Typenschlüssel Magnetband:
F
1
2
7
1
4 2
.
6
264
36
1
0
Dokumenten-Nummer: 799000892
Dokumenten-Name: EMIX1X-000-FL-D_39-21
Änderungen vorbehalten - © 2021
ELGO Electronic GmbH & Co. KG
Ausrichtung des Sensors zum Magnetband:
Bestellbezeichnung Beschreibung
Endkappenset 10 mm Endkappen zum Fixieren des Magnetbands sowie zum Schutz der Magnetband-Enden
POSU Polsucherkarte 85 x 55 mm (macht die Magnetbandpole sichtbar)